
Statenbesluit 

 

 

 

 

 

Vergadering 

Januari 2026 
 

Nummer 

7789 
 

 

Onderwerp 

Vaststelling Provinciaal Inpassingsplan (PIP) N207-Zuid  

 

Besluit 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 14 oktober 2025, met het besluitnummer PZH-

2025-877623827; 

 

Gelet op 

- Paragraaf 3.5.1 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro);  

- Hoofdstuk 7 van de Wet milieubeheer voor wat betreft de beschrijving van de bevoegdheden 

van Provinciale Staten (PS) en Gedeputeerde Staten (GS) ten behoeve van de verwezenlijking 

van een onderdeel van het provinciaal ruimtelijk beleid;  

- Artikel 3.26 Wet ruimtelijke ordening; 

- Artikel 4.6 van de Invoeringswet Omgevingswet; 

- Artikel 86, vierde lid van de Provinciewet (Pw). 

Besluiten: 

1. Vast te stellen de Nota van Beantwoording Zienswijzen N207 Zuid. 

2. Vast te stellen het MER N207 Zuid A en B met bijlagen zoals het Aanvullingsrapport MER en 

de Samenvatting Milieueffectrapport N207 Zuid.  

3. Vast te stellen het Provinciaal Inpassingsplan N207 Zuid, digitaal vervat in het GML bestand 

NL.IMRO.9928.DOSx2017x0005372IP-VA01, bestaande uit de regels en verbeelding en de 

bijbehorende toelichting met de overige bijlagen die niet al zijn vastgesteld onder de 

besluitpunten 1 en 2. 

4. Te verhogen het uitvoeringskrediet met € 25,9 mln. tot een totaalbedrag van € 97,0 mln. 

(prijspeil 2027). De verhoging bestaat uit een extra bijdrage van € 1,4 mln. van de gemeente 

Alphen aan den Rijn en € 24,5 mln. van de provincie met dekking vanuit de gereserveerde 

middelen in het PZI voor prijsontwikkeling en tegenvallers, het gewijzigde uitvoeringskrediet 

vrij te geven voor de realisatie van het project N207 Zuid waaronder fiets- en wandelpaden, 



 

2/2 
Statenbesluit Vaststelling Provinciaal Inpassingsplan N207-Zuid  

de (Verlengde) Bentwoudlaan en maatregelen aan de N209 te Hazerswoude-Dorp en de 

verhoging financieel te verwerken in de Voorjaarsnota 2026 en Kadernota 2027-2030. 

5. Op te heffen de geheimhouding op de informatie zoals opgenomen in bijlage D1 Bijlage met 

nadere informatie over grondeigenaren i.r.t. het Amendement 609 op grond van artikel 86, 

vierde lid van de Provinciewet (Pw) zodra Provinciale Staten door middel van de Rapportage 

opheffen geheimhouding zijn geïnformeerd dat de geheimhouding kan worden opgeheven. 

Den Haag, 28 januari 2026  

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

 

 

 

Griffier       Voorzitter 

drs. B.S.M. Sepers     mr. A.W. Kolff 

 

 

 



 


